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I. Entgeltpflicht 

Für die Teilnahme von Kindern und Jugendlichen an Erholungsmaßnahmen werden Gebühren 
nach dieser Entgeltordnung erhoben. 

Ordnung Datum In Kraft getreten 

                 vom 16.12.1997 17.12.1997 
I. Ergänzung vom 18.12.2001 01.01.2002 
II. Ergänzung vom 07.05.2002 08.05.2002 
III. Ergänzung vom 17.12.2002 18.12.2002 
IV. Ergänzung vom 18.12.2003 19.12.2003 
V. Ergänzung vom 26.02.2004 27.02.2004 
VI. Ergänzung vom 31.01.2006 01.04.2006 
VII.Ergänzung vom 18.12.2007 19.12.2007 
VIII.Ergänzung vom 28.07.2009 01.08.2009 
IX. Ergänzung vom 15.12.2009 16.12.2009 
X. Ergänzung vom 20.12.2011 21.12.2011 
XI. Ergänzung vom 18.12.2012 19.12.2012 
XII.Ergänzung vom 12.12.2013 13.12.2013 
XIII.Ergänzung  vom 17.12.2014 18.12.2014 
XIV.Ergänzung  vom 18.12.2015 19.12.2015 
XV. Ergänzung  vom 22.11.2016 23.11.2016 
XVI.Ergänzung  vom 
XVII.Ergänzung vom 

21.02.2017 
26.11.2019 

22.02.2017 
01.01.2020 

XVIII.Ergänzung vom 15.12.2020 01.01.2021 
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 II. Höhe des Entgeltes 

1. Stadtranderholung Ostern (4 Tage) 
     Teilnehmerpreis 53,00 Euro          

      Geschwisterkind  42,00 Euro 

      Ermäßigungsberechtigte Personen / Haushalte (s. unter III.)                       15,00 Euro 

2. Stadtranderholung Sommer (10 Tage)       
  Im ersten und dritten Feriendrittel sind 6 verschiedene Gruppen zu unterscheiden: 

a) Gruppe 1  6-8 Jahre 
b) Gruppe 2  8-9 Jahre 
c) Gruppe 3  9-10 Jahre 
d) Gruppe 4  10-11 Jahre 
e) Gruppe 5  11-12 Jahre (im ersten Feriendrittel mit Übernachtungswoche) 
f) Gruppe 6  12-13 Jahre (nur im dritten Feriendrittel) 

Im zweiten Drittel sind zwei verschiedene Gruppen zu unterscheiden: 

a)      Gruppe 1 6-9 Jahre 

b)        Gruppe 2 9-12 Jahre 

2.1 Gruppen 1-5*(jeweils beginnend zum Anfang eines Feriendrittels) 
Teilnehmerpreis 135,00 Euro 
Geschwisterkind       100,00 Euro 
Ermäßigungsberechtigte Personen / Haushalte (s. unter  III.)                     40,00 Euro 

*Gruppe 5 im ersten Feriendrittel (mit Übernachtungswoche) 
Teilnehmerpreis 155,00 Euro 
Geschwisterkind 120,00 Euro 
Ermäßigungsberechtigte Personen / Haushalte (s. unter III.)                           40,00 Euro 

2.2 Gruppe 6 
Teilnehmerpreis 155,00 Euro 
Geschwisterkind 120,00 Euro 
Ermäßigungsberechtigte Personen / Haushalte (s. unter III.)                          40,00 Euro 

2.3 Vorschulgruppe 
Teilnehmerpreis 105,00 Euro 
Geschwisterkind 75,00 Euro 
Ermäßigungsberechtigte Personen / Haushalte (s. unter III.)                          35,00 Euro 

2.4  Schwerstbehinderte                                                                         175,00 Euro 
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3. Matchball 66 % der Pro-Kopf-Kalkulation 

Ermäßigungsberechtigte Personen / Haushalte (s. unter III.)  Ein Drittel des Normalpreises 

4. Zirkusprojekt  
 Teilnehmerpreis 60,00 Euro 

 Geschwisterkind 50,00 Euro 

 Ermäßigungsberechtigte Personen / Haushalte (s. unter III.) 30,00 Euro 

5. Herbstkarussell 
 Teilnehmerpreis 72,00 Euro 

 Geschwisterkind 57,00 Euro 

 Ermäßigungsberechtigte Personen / Haushalte (s. unter III.)                      23,00 Euro 

6. Sonstige Freizeiten 66 % der Pro-Kopf-Kalkulation 

7. Ferienpass pro Pass  12,00 Euro 

 Ermäßigungsberechtigte Personen / Haushalte (s. unter III.)                      4,00 Euro 

 Ermäßigungsberechtigte Personen / Haushalte             ab dem 2. Kind 1,00 Euro 

III. Ermäßigungen 

Ermäßigungen erhalten berechtigte Personenkreise (Personen / Haushalte), deren Einkommen 
nicht mehr als 10 % den maßgeblichen Bedarf nach dem SGB II bzw. SGB XII (Arbeitslo-
sengeld I- und Arbeitslosengeld II-Bezieher) übersteigt. Eine entsprechende Bescheinigung ist 
im  Amt für Soziales, Wohnen und Integration der Stadt Ratingen erhältlich. 

Ermäßigungen erhalten ebenfalls Inhaberinnen und Inhaber der Ehrenamtskarte gegen ent-
sprechende Ausweisvorlage. 
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